
Návod k obsluze:  

 

Obilný mlýnek KoMo je velmi cenný domácí pomocník, který 

Vám svou jednoduchou konstrukcí nebude dělat žádné problémy 

s používáním. Dříve než mlýnek použijete poprvé, přečtěte si pozorně 

návod k obsluze a následně vyzkoušejte různé druhy obilnin. Tím 

získáte nejlepší zkušenosti s používáním a požadovaný výsledek. 

 

Jaké druhy obilovin můžeme s ručním mlýnkem KoMo mlít? 

 

Na mlýnku můžeme mlít všechny suché druhy obilí jako je 

pšenice, žito, ječmen, pohanka, proso, rýže, kukuřice (bez popcornu, 

žádná olejnatá semínka). 

Při optimálním nastavení pro jemnou úpravu mletí je kapacita 

mlýnku asi 50g/min. Při optimálním nastavení pro hrubou úpravu mletí 

je kapacita mlýnku asi 100g/min. 

 

Mletí: 

 

Stupeň jemnosti mletí můžeme nastavit regulačním šroubem. 

- ve směru otáčení hodinových ručiček – jemné. 

- v protisměru otáčení hodinových ručiček – hrubé. 

 

Čištění mlýnku: 

 

Při běžném používání je mlýnek bezúdržbový. Čistí se 

samotným brusným procesem mletí. Jsou-li brusné kameny zahlceny 

broušením vlhkého či mokrého materiálu, je vhodné semlít na hrubo 

surovou rýži a následně semlít 20 – 30 g hrubé pšenice, aby se mlýnek 

pročistil. Pokud nezaznamenáte zlepšení, postupujte následovně: 

 

 

1. Mlýnek uvolněte od desky stolu. 

2. Odstraňte násypku a regulační šroub 

nastavte na nejhrubší jemnost mletí. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Imbusovým klíčem vyšroubujte závitové tyče stahující dřevěné 

desky (závitové tyče povolujte střídavě). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Opatrně odstraňte plexisklo trubky. Nyní 

můžete kameny čistit tvrdým kartáčem. 

Brusné kameny nikdy nevlhčete a 

nemáčejte. 

 

5. Po vyčištění válce z plexiskla na statoru zatlačte obě části krytu 

zpět do kruhových drážek dřevěných desek a šrouby závitové 

tyče střídavě dotáhněte (neutahujte). 



Technické údaje: 

 

Měřítko mlecí jemnosti namleté pšenice 50 g/min 

Kapacita násypky pro pšenici 600 g 

Průměr mlecího kamene 

(korund/keramika) 

80 mm 

Tělo, víko a násypka - javorové dřevo.  

Záchytné nádoby -  javorové dřevo + kov 

Povrch je 

impregnovaný 

(organické rostlinné 

oleje) 

Rozměry v mm (výška, šířka, hloubka) 305x 161x 127 

Hmotnost 2,5 kg 

Záruka 3 roky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 OBILNÝ MLÝNEK 
 

      KoMo (HANDMÜHLE) 


